Repua e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen ¢ vet t& n
2024, pos tjerash,

NJOFTOHET

I. Me Raportin e Performancés Komunale pér vitin 2(
punues, i caktuar me vendim t& Kryetarit t&¢ Komunés.

2. Né& Raportin, si né pikén | t& késaj shkrese, jang
Komunés sé Kacanikut né nivel vendi, népérmjet fu '
sipas fushave té& pércaktuara gé jané né kompetencg t& kor

3. Pjesé pérbérése e késaj shkrese, &shté; Raporti i Performanc
vitin 2023/ Lénda 01Nr.02-104/02-22375/20.

Mé kété shkresé njoftohen:
1. Kryetari i Komuné&s;
2. Drejtoria e Administratés s¢ Pérgjithshme;

3. Arkivi.
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PER AKTIVITET ; 1
AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE 0 J
E nderuar,

Népérmjet késaj shkrese, kérkoj qé t& dérgohet né Kuvendin Komunal si p% e
vecanté Raporti i Performances Komunale per vitin 2023.

Bashkéngjitur me shkresé do t& gjeni edhe raportin .

Me respekt!
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Hyrje

Komuna e Kaganikut tash e njé kohé t€ gjat€ i ka kushtuar vén | '-'kﬁiimit t€ njé
geverisjes lokale duke u bazuar né ligj. rregull e integritet t& larté. K - sistem i gev
themel né shtyllat kryesore t& demokracisé dhe vjen si rrjedhojé e kérkesave t€ q
Komunés sé Kaganikut t€ cilét népérmjet votés (€ tyre, determ ~se kush dhe
udhéheqg. Prandaj, bazuar né kété fakt, Kryetari i Komun€s s€ Kaganil ;
platformén e tij qeverisése i ka dhéné hap&siré (& konsiderueshme pe
pérgjithési.

Performanca komunale shérben pér té ngritur krahasime rreth t
lokale né pérgjithési dhe pérmbajné elemente t€ réndésishme
lokal para qytetaréve. Gjithashtu, raporti performancés ko
natyrén dhe cilésing e ofrimit & shérbimeve nga komuna.

Ky raport, pérbéhet nga dy pjesé. N& pjesén ¢ paré, gshté
publik dhe i &shté prezantuar si dokument institucionit t& ko
treguesit t& cilét jané vler&suar pas raportimit nga grup
Né pjesén e dyté, jané t€ analizuara t€ gjitha fushat dhe tr
t& rregullt ato nuk jané pranuar nga ministria pérkatése.
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Raporti i performancés s¢ komunés sé Kaganikut pérmbledh rezultatet e njé procesi i eili ka
pérfshiré: Raportimin nga zyrtarét komunal: Zyrtarét komunal raportuan pér peformancén €
vitit 2023 né Sistemin elektronik t& menaxhimit té performancés komunale nga data 15.02
deri né datén 11.04.2024.

Konsultim Paraprak: Kjo fazé éshté zhvilluar gjaté periudh&s s€ raportimit nga komunat. m
kété fazé zyrtarét e divizionit té performancés komunale t€ MAPL kané udhézuar
raportues pér plotésim/korrigjim té t€ dhénave té raportuar. Pérgjigjet né komentet e mmm
jané vendosur né platformén e konsultimit dhe/ose né platformén e raportimit.

Verifikim me mostér: Pas pérfundimit t& procesit t€ raportimit nga komunat, u zhvillua
verifikim i detajuar i t& dh&nave pér 27 treguesit ¢ Sistemit t€¢ Menaxhimit ¢ Perform
Komunale. Ky proces pérfshinte analizén e dokumentacionit, t€ dhénave t€ raportuara dhe
déshmive té bashkéngjitura.

Verifikim né Terren: Pér té siguruar vértetésing e t& dhénave t€ raportuara dhe pér t€ ve
zbatimin e tyre né terren, njé ekip u angazhua pér t€ kryer inspektimin fizik dhe monito
aktiviteteve né vendet konkrete. Rezultatet e performancés jané pérfshiré né kété raport,
ofron njé pasqyré té detajuar e performancés s¢ komunave, pérfshiré shénimet e ko
paraprak, verifikimit me mostér, verifikimit né terren dhe shqyrtimit te ankesave. Re
paragitura ne kété raport jané finale.

% E TREGUESVE SIPAS FUSHAVE

Mbledhjet e kuvendit t& béra publike dhe transmetuara| 10
drejtpérdrejté online

2.1.2 | Niveli i qasjes né dokumente publike nga qytetarét
2.1.3 | Pérmbushja e kritereve t& fages zyrtare elektron

Lo komunés
TRANSPARENCA 2.1.4 | Publikimi i akteve t&€ miratuara né kuvendin komunal né} 100
KOMUNALE fagen zyrtare t€ komunés

Publikimi i akteve me karakter t&€ pérgjithshém, t& mira
nga kryetari i komunés, né fagen zyrtare t&€ komunés

2.2.1 | Publikimi i dokumenteve pér planifikim dhe shpen
buxhetit _
Publikimi i dokumenteve t& prokurimit publik t& kom

2.15 3 100

100
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Té punésuar me nevoja té€ veganta n€ institucione
komunale

BAR{"LIA o 4.1.2 | Zyrtaré Publik t€ puné&suar nga Komunitetet jo shum
PUNESIM’_ institucionet komunale

SHERBIMET = T R S 2.
SOCIALE DHE 42.1 Fan:nljc me nevojé té cilave iu Eshté siguruar banimi
FAMILJARE i

4.2.2 | Fémijé me nevojé pér strehim g€ iu €sht€ siguruar
strehimi familjar

Niveli i realizimit t& planit komunal pér Reagim
Emergjent

MENAXHIMI
FATKEQESIVE

Intervenimet pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore d he
fatkeqésité tjera

Sipérfagja e hapésirave t& gielbra né m2 publike pér kol
HAPESIRAT banori

PUBLIKE 8.1.2 | Sipérfaqja e hapésirave publike qé mirémbahen rre
8.1.3 | Hapésirat publike t& pajisura me ndri¢im publik

8.1.1
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10.1.1
TRANSPORTI

Realizimi i planit komunal pér transport lokal publik 0
(planit t& mobilitetit)

PUBLIK

10.1.2

Vendbanimet e pérfshira né transportin lokal publik

10.1.3

Vendndalimet e shénjézuara pér automjetet e transportit |
publik

Realizimi i Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis

MBROIJTJA E

Lejet mjedisore komunale t€ Iéshuara

MIEDISIT

ARSIMI

Ndértesat e reja qé e kan& zbatuar lejen mjedisore
komunale

Shkolla me masa té efigencé s€ energjisé

PARAUNIVERSITAR |

RAPORTI | PERFORMANCES KOMUNALE PER VITIN 2023

Siguria né institucionet e arsimit parauniversitar
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Plotésimi i kushteve t& kérkuara me infrastrukturé, pajisje
dhe mjete né institucionet € arsimit parauniversitar

14.1.3

| 14.2.1] Niveli i pajtueshmérisé me raportin e synuar nxénés per
mésimdhénés

14.3.1| Fémijé qé vijojné kopshtin - pérgjithési dhe rural 112,
14.3.2| Mesatarja né rezultatet e testit t& arritshmérisé pér klasat | 47.
¢ 9-ta

14.3.3| Kalueshméria né maturén kombétare pér klasat 12 -t&
(ndarja sipas gjinis€)

14.3.4| Braktisja e shkollés nga nxénésit (shkalla inverse)

14.3.5| Shkalla e realizimit t& oréve t& planifikuara sipas
kalendarit vjetor (& arsimit

ZHVILLIMI
EKONOMIK LOKAL

16.1.1] Strategjia pér zhvillim ekonomik lokal

Pérgatitja dhe publikimi i listés sé pronave komunale 8
planifikuar pér dhénie né shfrytézim

16.1.3| Niveli i azhurnimit t€ regjistrit t€ tatimit n€ proné
16.1.4| Niveli i mbledhjes sé faturés s€ tatimit n€ proné (pa
borxhe, interesa, ndéshkime)

16:1:2

Komuna e Kaganikut né Raportin e Performancés Komunale pér vitin 2023 ka shénuar
mjaft t& kénagshme né fushat si¢ jang: Transparenca Komunale 100 piké (73.02 mesat
nivel vendi), Shérbimet publike administrative 93.73 piké (80 piké& mesatarja né nivel
Shérbimet publike 98.90 piké (58.05 piké mesatarja né nivel vendi). Kultura Rinia
87.42 piké (62.70 piké mesatarja né nivel vendi), Arsimi parauniversitar 66.78 pike (48.7
mesatarja né nivel vendi), Pérgjegjésia komunale 70.85 piké (63.79 piké mesatarja
vendi) dhe Pérfagésimi gjinor 51.12 piké (39.66 piké mesatarja né nivel vendi) &
duksh&m mbi mesataren né nivel komunash t& Republikés t€ Kosovés.

Fushat té& cilat géndrojné me rezultate t& njéjta apo péraférsisht (€ nj€jta me mesataren
komunash t& Republikés t& Kosovés jané: Barazia né Punésim dhe Shérbimet Soe
Familjare, Hapésirat Publike, Infrastruktura Rrugore dhe Kujdesi Parésor Shéndetésor.

Ndérkohé, fushat t& cilat kané mbetur nén mesatare jan&: Planifikimi Hap€sinor
Menaxhimi i Fatkegésive, Transporti Publik, Mbrojtja ¢ Mjedisit dhe Zhvillimi
Lokal.

Komuna e Kaganikut ka paraqitur ankes¢ me kohé sipas nenit 27 t€ Udhézim Admi
(Mapl) Nr. 01/2023 Pér Menaxhimin e Performancés Komunale dhe Skemén e
Performancé Komunale lidhur me rezultatet preliminare pér € gjitha treguesit dhe ka K
qé té rishikohen té gjitha dokumentet e bashkéngjitura ne sistem nga komisioni i a
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vendim t& kétij komisioni, ankesa &sht¢ refuzuar. Né 1

pérkundér raportimit t& rregullt, komunés nuk iu jang Il
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FUSHA

NR

TREGUESI

ITYNI4

13Id

HAILYOdVY

YON 13Nid

KOMENTI NGA MINISTRIA
DHE DOKUMENTET SIPAS

PERGJEGISHMERIA
KOMUNALE

316

Publikimi i raporteve
pér procese té
konsultimeve
publike

(=1

100

Komenti nga Ministria:

Tek e dhena 1 ne baze te
dokumentit kryesor kerkohet:
.Raporti vjetor i pmﬁ?.& Kuvendit
(Raporti duhet té je
nénshkruar dhe

linku i puhﬁklﬂﬂb’limﬂme

Kult

324

Diskutimi i raportit
té auditorit té
jashtém dhe planit
té veprimit pér
adresim té
rekomandimeve né
Kuvendin Kamnunale

100
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326 | Mbledhjeté 8333 | 100 T
Kuvendit Komunal Ne te dhene 1 ne baze te
me pjesémarrje t& dokumentit kryesor
kryetarit t& komunés ] ]
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33.2

Niveli | pagesave t&
procesuara brenda
afatit ligjor prej 30
ditéve

100

BARAZIA NE PUNESIM,
SHERBIMET SOCIALE DHE
FAMILJIARE

Familje me nevojé té
cilave iu éshté
siguruar banimi
social

100

MENAXHIMI | FATKEQESIVE

Intervenimet pér
mbrojtje nga
fatkeqésité natyrore
dhe fatkeqésité tjera

98.18
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INFRASTRUKTURA 9.1.2 Rrugét lokale té 0 88.29
RRUGORE mirémbajtura gjaté
sezonés sé dimrit

12.1.1 Realizimi i Planit 0 0
Lokal té Veprimit
né Mjedis

12.1.2 Lejet mjedisore 0 100
komunale té
léshuara

MBROITJA E MIEDISIT
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{éshuara dhe raportin e Lejeve | d7c3e53c187c 2301 EMK 2023
mijedisore té lshuara pdf

12.1.3 Ndértesat e reja q& 0 83.33 \komenti nga ministria: Te
bashkangjiten dokumentet e
kerkuara.

e kané zbatuar
lejen mjedisore

komunale
Sipas Udh#zuesit: Raportet

zyrtare té drejtorisé pérkatése
dhe raportin e Lejeve mjedisore
té léshuara.

2779d45f2d5b . K 2023

pdf
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